А56-15342/2009

224/2010-37417(2)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области
191015, Санкт-Петербург, Суворовский пр., 50/52
http://www.spb.arbitr.ru
ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела

г.Санкт-Петербург
26 января 2010 года Дело № А56-15342/2009

Судья  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области
Швецова Н.П.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Терещенко В.С.
рассмотрев в судебном заседании дело по иску (заявлению):
истец/заявитель ТСЖ ЖК "Ладога"
ответчик/заинтересованное лицо Правительство Санкт-Петербурга, ЗАО "ИСК "Источник-Строй"
об обязании совершить юридически значимые действия
при участии
от истца (заявителя) Зотов К.Ю., доверенность от 14.01.10
от ответчиков
от Правительства СПб - Яковлева М.Ю., доверенность от 23.11.09
от ЗАО "ИСК "Источник-Строй" -  не явился, извещен

установил:

     ТСЖ ЖК "Ладога" обратилось в суд с иском об обязании ответчиков передать в управление жилой дом «ЖК «Ладога» расположенного по адресу: Санкт-Петербург, Красногвардейский район, пр. Косыгина, д. 17, корп. 1, литер А, по акту приемки-передачи в соответствии с типовой формой № ОС-1а.
     Представитель истца заявил ходатайство о привлечении Администрации Красногвардейского района СПб в качестве ответчика.
     На основании ст.ст.49, 125 Арбитражного процессуального кодекса РФ суд отклонил ходатайство, поскольку к данному ответчику в исковом заявлении не предъявлено требование.
     Представитель Правительства СПб пояснил, что он является ненадлежащим ответчиком, поскольку предъявленные требования не являются предметом ведения Правительства, не входят в регламент деятельности согласно постановлению Правительства №100.
     С учетом ходатайство ответчика, суд обязывает истца уточнить какую документацию конкретно он просит передать  каждого из ответчиков.
     Руководствуясь статьей 158 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

определил:

     1. Рассмотрение дела отложить на  23 марта 2010 года на 09 час. 40 мин. в помещении суда по адресу: Санкт-Петербург, Суворовский пр., дом №50-52, зал № 106.
     2. Обязать истца уточнить исковые требования в части предоставления документации относительно каждого из ответчиков.
     3. Явка сторон обязательна.

     Судья Швецова Н.П.

[image: image1.png]